قال بن عمر وحدثنا عبدة بنت نائل عن عائشة بنت سعد قالت **حد نساء، الحسن بن علي سنة.**

زنان تا یک سال، برای حسن بن علی لباس سیاه پوشیدند.

الحاکم النیشابوری، محمد بن عبدالله، (متوفای: 405 هـ)، المستدرک علی الصحیحین، ج 3، ص 189، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، ناشر: دار الکتب العلمیة، بیروت الطبعة: الأولى 1411 هـ - 1990 م

شبیهِ همین مضمون را در تاریخ مدینه دمشق نقل می کند:

عن عائشة بنت سعد قالت: **حدت نساء بنی هاشم علی الحسن بن علی سنة.**

زنان بنی هاشم تا یک سال برای حسن بن علی لباس سیاه پوشیدند.

الشافعی، ابي القاسم علي بن الحسن ابن هبة الله بن عبد الله، (متوفای: 571)، تاریخ مدینه دمشق، ج 13، ص 295، تحقیق: محب الدین ابي سعید عمر بن غرامة العماری، ناشر: دار الفکر، بیروت- 1995

ابن اثیر نیز در الأسد الغابة می نویسد:

ولما مات الحسن أقام نساء بنی هاشم علیه النواح شهراً، **ولیسوا الحداد سنة.**

وقتی حسن بن علی از دنیا رفت، زنان بنی هاشم تا یک ماه بر او عزاداری کرده و تا یک سال لباس سیاه پوشیدند.

الجزري، عز الدين بن الأثير أبي الحسن علي بن محمد الوفاة: 630 هـ، أسد الغابة في معرفة الصحابة ج 2، ص 22، تحقيق: عادل أحمد الرفاعي، ناشر: دار إحياء التراث العربي- بيروت / لبنان الطبعة: الأولى- 1417 هـ - 1996 م

در این روایات واژه های «حدت» و «حد» و «الحداد» به کار رفته است که به معنای ترك زینت و جامه سیاه ماتم در بر کردن است که متن لغت شناسان در توضیح این واژه بیان شد.

۳. سیاه پوشی در شهادت امام حسین (ع)

موضوع سیاه پوشی خاندان عترت در عزای شهادت امام حسین علیه السلام، در تاریخ اسلام از برجستگی خاصی برخوردار است.